2

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУГОВСКОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

05.07.2018                                                                                                      № 70
п. Луговской

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 18.11.2014 №217 «О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями на 29.03.2017 года)

На основании Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 30.09.2017 № 286-ФЗ (ред. от 27.11.2017) «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Луговской, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

Совет депутатов сельского поселения Луговской

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 18.11.2014 №217 «О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями от 27.01.2016 № 299, от 29.03.2017 №380) следующие изменения:
1.1. подпункт 2 пункта 1.2. части 1 изложить в следующей редакции:
«2) квартира, комната;»;
1.2. подпункт 1 пункта 1.5. части 1:
а) в абзаце втором слова «жилых помещений» заменить словами «квартир, комнат»;
б) в абзаце четвертом слова «одно жилое помещение (жилой дом)» заменить словами «один жилой дом»;
1.3. пункт 2.6. части 2 изложить в следующей редакции:
«2.6. Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

	Председатель Совета депутатов
сельского поселения Луговской

 _______________И.А.Воронцов

	Глава
сельского поселения Луговской

___________ Н.В.Веретельников

05 июля 2018 года